Companhia, elaborado com base em seu valor contábil, na posição de 15 de dezembro de 2025, que passa a 
integrar o presente documento como seu “Anexo II”. Com base no Laudo de Avaliação, o acervo líquido da 
Quantum a ser cindido e incorporado pela Companhia é de R$ 143.156.317,69 (cento e quarenta e três 
milhões, cento e cinquenta e seis mil, trezentos e dezessete reais e sessenta e nove centavos), sendo que as 
variações patrimoniais ocorridas entre a data do Laudo de Avaliação e a presente data serão refletidas nas 
sociedades em que ocorreram. 5.4. Aprovar a incorporação da parcela cindida do acervo líquido da Quantum, 
nos termos previstos no Protocolo, que resultará na segregação de 41.300.199 (quarenta e um milhões, 
trezentas mil e cento e noventa e nove) ações ordinárias, nominativas e sem valor nominal, de propriedade da 
Quantum emitidas pela Companhia (“Parcela Cindida”) com a versão da Parcela Cindida para a Companhia 
(“Operação Societária”). 5.4.1. Por consequência da Operação Societária, a Quantum passará a ser titular de 1